
Вестник
№5 (578) от 10.02.2022

городской Думы и администрации муниципального образования

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

12+

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
проводит проверку права граждан состоять на учете граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма.

Граждане, состоящие на указанном учете, должны в срок до 31.03.2022 года обратиться в отдел по управлению 
муниципальным имуществом в рабочее время по адресу: г. Железногорск-Илимский, 

квартал 8, дом 19, кабинет 27/2 для актуализации своих персональных данных.

Телефон для справок 8 (39566) 3-00-08.

Сообщение

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» объявляет конкурс на за-
мещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения – «директор муниципального казенного учрежде-
ния «Оздоровительный комплекс».

Требования к конкурсанту: высшее образование по специальности, направлению подготовки: «Экономика и управление», 
«Экономика», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфраструктура», «Организация перевозок и управление на автомобильном транспорте», «Физическая культура и спорт»; 
стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет.

Для участия в конкурсе кандидат предоставляет следующие документы: личное заявление; резюме; копию паспорта (доку-
мент предъявляется по прибытии на конкурс); копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности; копию документа 
о профессиональном образовании; копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; копию свиде-
тельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства; копию документов воинского учета 
(для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу); сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за год, предшествующий году участия в конкурсе, о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; справку об отсутствии (наличии) судимости; справку о 
состоянии здоровья – в случаях, предусмотренных законодательством; согласие на обработку персональных данных.

Прием документов осуществляется до 04.03.2022 года в администрации муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение (по адресу: 8 квартал дом 19). Контактное лицо – главный специалист ООАР О.В. Березовская.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности руководителя 
муниципального учреждения

от 31.01.2022 г.                                                                                                                     № 90

В соответствии с решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 20 мая 2021 г. № 203 «Об утверж-
дении «Положения о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных пред-
приятия и учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения – «директор муни-

ципального казенного учреждения «Оздоровительный комплекс».
2. Установить к претендентам на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения, указанной 

в пункте 1 настоящего постановления, следующие квалификационные требования к уровню образования и к стажу работы: 



2 Вестник № 5 (578) от 10.02.2022

- высшее образование по специальности, направлению подготовки: «Экономика и управление», «Экономика», «Менед-
жмент», «Государственное и муниципальное управление», «Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура», «Орга-
низация перевозок и управление на автомобильном транспорте», «Физическая культура и спорт»;  

- стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно приложения.
4. Конкурсной комиссии провести конкурс в два этапа, в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на 

замещение вакантной должности руководителя муниципального предприятия или учреждения и (или) включении в кадровый 
резерв на должность руководителя, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение» от 07.06.2021г. № 264:

4.1. конкурс документов – срок проведения до 04.03.2022 г.;
4.2. после проведения проверки документов, председателем комиссии принимается решение о дате, месте, времени, 

форме проведения второго этапа конкурса. 
5. Назначить ответственными за организацию конкурса:
5.1. начальника отдела организационно-административной работы Сапранкова А.В. за проведение первого этапа конкур-

са: публикацию объявления о приеме документов для участия в конкурсе;
5.2. главного специалиста отдела организационно-административной работы Березовскую О.В. за проведение первого 

этапа конкурса: прием документов от претендентов на замещение вакантной должности руководителя муниципального уч-
реждения, указанной в пункте 1 настоящего постановления, проверку документов, представленных претендентами на заме-
щение вакантной должности;

5.3. начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения Тоскину А.В. за проведение 
второго этапа конкурса: подготовку вопросов для претендентов на замещение вакантной должности руководителя муници-
пального учреждения.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в разделе «Новости» и в подразделе «Вакансии» раздела 
«Местное самоуправление» и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»                             А.Ю. Козлов

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение

от 31.01.2022 г. № 90

СОСТАВ
конкурсной комиссии

Председатель комиссии:

Козлов А.Ю. Глава администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Секретарь комиссии: 

Седых С.И. ведущий специалист отдела организационно-административной работы

Члены комиссии:

Биличенко Л.А. начальник юридического отдела

Березовская О.В. главный специалист отдела организационно-административной работы

Тоскина А.В. начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения

Сапранков А.В. начальник отдела организационно-административной работы

Зайдулин А.Р. председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения

Таранюк И.Ю. председатель комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения (по согласованию)

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»                             А.Ю. Козлов



№ 5 (578) от 10.02.2022 Вестник 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Приложение 1 постановления администрации муниципального
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 13.10.2021 года № 503

от 02.02.2022 г.                                                                                                                     № 92

Руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в РФ», статьями 10,11 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести с 01 февраля 2022 года изменения в Приложение 1 к постановлению администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 13.10.2021 года № 503 «Об установлении стоимости платных 
услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Оздоровительный комплекс», изложив его в новой редакции 
согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»                             А.Ю. Козлов

Приложение к постановлению
администрации муниципального

образования “Железногорск-Илимское
городское поселение”
от 02.02.2022 г. № 92

Прейскурант 
Муниципального казенного учреждения 

“Оздоровительный комплекс”
с 01 февраля 2022 года

Бассейн «Дельфин»

Наименование услуг Стоимость, 
руб. 

на 1 чел. 

Льготная 
стоимость, руб. 
(скидка до 25%)

БОЛЬШОЙ БАССЕЙН ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ:
Длительность 1 сеанса, занятия: 45 минут

Разовое занятие                                                             250 188
Абонемент на 10 сеансов 2200 1650

ТРЕНАЖЕРНЫЙ И ИГРОВОЙ ЗАЛЫ: 
Длительность 1 сеанса, занятия: 45 минут

Разовое занятие в тренажерном зале 160 120
БОЛЬШОЙ БАССЕЙН  ДЛЯ ДЕТЕЙ:

Длительность 1 сеанса, занятия: 45 минут
Разовое занятие 125 95
Абонемент на 10 сеансов 1000 750

Длительность 1 сеанса, занятия: 90 минут:
Разовое занятие  в секции спортивного плавания 125 95
Абонемент в секцию спортивного плавания (1 месяц) 1200 900



4 Вестник № 5 (578) от 10.02.2022

МАЛАЯ ЧАША:
Длительность 1 сеанса, занятия: 45 минут

Разовое занятие  (1 ребенок) 100 75
Разовое занятие  (1 взрослый + 1 ребенок) 250 188

ПРОКАТ:
Шапочка купальная, инвентарь для плавания 40 х
Дубликат  абонемента 50 х

ТЕННИСНЫЙ СТОЛ: 
Длительность 1 сеанса, занятия: 60 минут

Разовое занятие для взрослого 100 х
Разовое занятие для ребенка 50 х
Туалет 20 х

Льготные категории граждан:

1. Дети из многодетных  и малообеспеченных семей (при наличии справки)
2. Инвалиды (при наличии справки)
3. Ветераны и участники боевых действий
4. Пенсионеры (при наличии справки)

И.о.директора С.В.Мироненко

Экономист Е.Г.Свининикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.02.2016г. № 60

от 02.02.2022 г.                                                                                                                     № 98

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ ««Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 10 Устава адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение 1 постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илим-

ское городское поселение» от 08.02.2016г. № 60 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевоз-
ок на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

- столбец 13 строки 2 изложить в следующей редакции: «МУП «УК коммунальные услуги», 665651, Иркутская область, г. 
Железногорск-Илимский, ул. Иващенко, 8/1» 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»                             А.Ю. Козлов



№ 5 (578) от 10.02.2022 Вестник 5

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 1, дом 1 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5120, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 1.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 1.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 1, дом 17 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5113, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 17.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 17.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский,

квартал 1, дом 18 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5114, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 18.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 18.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»



6 Вестник № 5 (578) от 10.02.2022

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома,
 расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский,

 квартал 1, дом 26 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5051, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 26.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 26.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома,
 расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 1, дом 38а аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010102:1448, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 38а.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 38а.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 1, дом 60 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5096, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 60.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 60.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»



№ 5 (578) от 10.02.2022 Вестник 7

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский,

 квартал 1, дом 61 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5039, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 61.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 61.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома,
 расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 1, дом 89 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5101, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 89.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 89.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 2, дом 12 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5040, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 12.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 12.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимского городского поселения»



8 Вестник № 5 (578) от 10.02.2022

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 2, дом 13 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5122, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 13.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 13.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 3, дом 4 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5142, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 4.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 4.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимского городского поселения»

Сообщение о планируемом изъятии земельного участка, в связи с признанием жилого дома, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 3, дом 11 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 56,5 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» сообщает о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5275, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 11.

Цель изъятия земельного участка: Снос аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 11.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного 
участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд и подать заявление об учете 
прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества:  Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, кабинет 27/2. Телефон для справок: 8-395-66-3-00-08.

Срок подачи заявлений: с 11.02.2022 г. по 11.04.2022 г. В рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-12. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, на которых размещается сообще-

ние о планируемом изъятии земельного участка для муниципальных нужд: zhel- ilimskoe.irkobl.ru. 
Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление лиц, земельный участок кото-

рых подлежит изъятию для муниципальный нужд: администрация муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение».

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимского городского поселения»

Учредители: Дума и администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Адрес редакции, адрес издателя:
г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20, каб. №107.

Контактный телефон: 8 (39566) 3-00-08.

Главный редактор: С.И. Седых

Отпечатано в типографии ООО «Глобус». 
Адрес: Иркутская область, г. Братск, ж.р. Падун,
ул. 25-летия БГС, д. 39а, пом. 1001. Тел. 8-3953-26-26-47.
Подписано в печать 07.02.2022 г.,
по графику: 10.00; фактически: 10.00.
Распространяется бесплатно. (12+).
Выходит один раз в неделю.

Тираж 100 экз. Заказ № 5в


